Tu vero ad declarationem. Et ista est communis opinio. tamen Ioan. de Rauē. s. l. j. ad Gul. in l. licet. C. eod. dicunt posse dici usufructuarium non possidere etiam naturaliter ipsam rem. per iura alleg. in glo. j. Et facit l. j. s. quod ait. vbi bonus text. j. quorum leg. l. certē. s. is qui. j. de p̄ca. Non obf. d. l. in. quod datur interdictionem vnde vti quia illud procedit ratione iuris, quod habet in usufruc. Sed do. me. hic tenet opi. cōm. Nō obf. qd dicit q̄ ibi loquit de interdictione, ergo in du biō debet intelligi de directo. l. j. s. j. si ager veēt. q̄ dare vtilis secūdū eos q̄ illa lex nō dicit. Ergo tu potes r̄ndere huic rōni: q̄ debet illa lex intelligi in interdictione vtili, non in directo propter alias leges. And. Barba.

Dico q̄ in incorporalibus. Vide Bal. in rubri. qui fe. da. pos. aliter dicentem. And. Barba.

Et ideo dico q̄. Et hoc non placet Bald. hic. Nam si aliquis diceret se habere usufructum, & turbaret me in illo debet cōpetere mihi interdictionem vtili, post cōtra cum vt voluit Inno. in c. licet causam. de proba. & no. in l. i. j. vti post q̄ nō p̄t. secūdū Bar. Et addit illud qd dicit Inno. in c. j. de causa pos. Anto. Poma.

Pro cōcordia. aduerter q̄ mota liti sup̄ re actor renūcians ipso iure p̄dit dñi rei qua si illa videat habere proderelictio. Ita bar. in l. nō solū. s. si libera tionis verba. ff. de l. leg. cōtrariū t̄ tenet alleg. per Lud. ro. ibi dem in hoc q̄ nihil cō mune in secūda lec. in l. post q̄ liti. C. de pac. q. vl. col. fina. Tu dic, aut expresse renūciat uti: & tūc p̄cedat prima opini. Aliquū verō aliquid facit, ex quo videt tacite renūciare: & tūc si est tale factū ex quo videat habere rē, p̄derelictio: idē facit qd habet in l. falsus. s. si auctum. ff. de fur. Si verō factū nō sit tale, ex quo nō p̄sumat q̄ nō velit rē habere, p̄derelictio & tunc procedat alia opi. Bart. negatua q̄ vilis fuit tenere Bal. in l. j. c. cōia de leg. q̄ etiā videt sibi contrariari in d. l. post q̄ liti. Itē posse aliter solui secūdū distinctionē, quā facit Barto. in l. i. quis vi. s. differētia. j. eo. tit. q̄ renūciat, & nō retinet possessionē videat p̄dere dñi.

Et ita p̄cedat opi. affirmatiua, secus si renūciat possessionē per n. 6. fe. dñi be. zeng. n. 13. Rapa n. 26. & opinio Petri in hoc est falsa sicut Iudas Iscariotes & opi. Marti. est vera. Tres sunt regulę impediētes cumulationem actionum. Et adde alias tres. Concurfus petitorij cum possessorio, an admittatur quando quis primō agit petitorio, secūdō possessorio.

Petitorium & possessorium adipiscendę eodem iudicio cumulari possunt. Possessorium adipiscendę cum petitorio non potest cumulari quando reus post conclusum in causa plene de dominio probauit.

Ex conclusione cause cum plena probatione resultat decisio uerisimilis, que speratur posse incontinenti produci: ac si esset lata sententia. C. pastoralis. de cau. pos. & proprie. quod procedat solum de equitate canonica, ne lites litibus intricentur.

Possessorium recuperandę quod possit cumulari cum petitorio. Qui primō egit petitorio, potest ipsemet intendendo possessorem recuperatorium suscipere petitorium.

Possessorium retinendę pro iuribus incorporalibus potest cum petitorio cumulari, si actor sponte uult in quolibet onus probationis subire, secus si actor propter eius possessionem uellet ab onere probandi releuari.

Possessorium retinendę ratione rei corporalis, quādo possit cum petitorio cumulari. Possessorium quod proponitur ubicunq; habet causam dominij, est quando possessoriū qd nō potest iustificari, nisi ex probatione dominij: tūc nō concurrat cū petitorio.

Possessorium an possit cum petitorio cumulari, quando unus & idem primō proponit possessorem, secūdō petitorium.

Possessorij & petitorij si proponuntur ab uno simul & semel, an possint cumulari. Concurfus petitorij & possessoriij, an admittatur quando unus primō petitorij, alius secūdō possessorem proponit. & primō circa possessorem recuperandę.

Exceptio quod prius cognoscatur de causa spoliationis, est dilatoria: ideo non potest opponi post lit. contestat.

Possessorium adipiscendę intentatum per reum post intentato petitorio per actorem, an concurrere possit cum petitorio, & quando.

Si petitorio intentato per actorem reus intentat possessorem retinendę, an admittatur concurfus.

Possessorium si primō proponitur per unum: postea alius proponit petitorium, an concurfus admittatur.

Petitorium cum possessorio an concurrat simul & eodem tempore unus proponit petitorium, alius possessorem.

Petitorium & possessorem si ab utraq; parte simul & eodem tempore proponitur prius super possessore cognoscitur.

In casibus in quibus cumulatō petitorij & possessoriij nō admittatur, an sit necesse quod exceptio opponatur uel si non opponatur iudicia sint nulla, uel saltem reus absoluat: & distinguendo facit quatuor membra.

Proponēs plura remedia que electione tolluntur, cogitur parte instante eligere.

Acta facta in uno iudicio non probant in alio iudicio, etiam inter easdem personas, nisi pars producat.

Iudex libellum contrarium rejicit.

Litis contestatio, quod acquiratur in iudicijs possessorijs quādo agitur contra certam personam, secus si contra incertam.

In honorum possessione Carboniana non requiritur litis contestatio.

Petitorium & possessorem in his casibus in quibus concurrere possunt: si ab eodem proponuntur debent de iure canonico eadē sententia terminari, secus de iure civili.

Petitorium si ab uno proponitur possessorem ab alio in casibus in quibus concurfus admittitur, debent eadem sententia terminari, etiam de iure civili.

Reconuentio q̄ nō admittatur in causa spoliij quando super eo proceditur summarij.

Effectus iudicij petitorij & possessoriij quid sit, remissus.

Interdicta exhibitoria, an debeant precedere iudicia petitoria.

Interdictum de liberis exhibendis continet in se causam proprietatis, & non procedit petitorium.

Nihil commune. Iste §. diuidit̄ i partes tres. Primō ponit dictū in genere. Secūdō infert ad speciem. Tertio r̄ndet tacite obiectioni. Secūda ibi, & ideo. Tertia ibi, nō em̄. Breuiter h. d. Post intentatū petitorij nō phibeēt quis int̄tare possessoriū retinendę h. d. Casus in terminis patet ex diuisione notabilia patēt. Opp. primō ad primā partē, & v̄ q̄ aliquid sit cōe inter proprietatē & possessionem: nā vtrūq; est incorporale, qd sic p̄bat: ea q̄ sunt iuris sunt incorporalia. vt s. de re. di. l. j. in fi. & insti. de reb. cor. & incor. §. fina. sed dñiū est iuris, vt l. ex hoc iure. de iusti. & iur. Itē possessio est iuris: est em̄ ius in st̄dē rei & c. vt s. e. l. j. in princ. & ibi not. & no. per Cyn. C. e. l. licet. & est tex. j. e. l. peregrē. in prin. Ergo vtrūq; incorporale: & sic habet aliquid cōe. Gl. soluit trib' mo dis. Primō vt exponamus hic nihil, id est nō oē. Nā licet in hoc cōueniāt in alijs discōueniūt, vt ecce, istud ius. qd est dñiū in c. dit in rebus corporalibus & incorporalibus. De incorporalib' patet s. l. usufr. pe. l. qui usufru. Dicit em̄ quis habere dñiū per vsumfructū, sed ius possessionis nō cadit in incorporalib', vt s. tit. j. l. i. seru'. §. incorporales. Certē licet ista sint vera in se, tamē illatio sequens non bene sequitur, si hoc modo intelligatur. Ideo glo. soluit secūdō modo, sicut in ea habetis, & bene & secūdum hoc bene sequitur illatio. Tertia solu. etiam potest esse bona, sed p̄cedens melior: ergo. Secūdō opp. glo. Certum est quod dominium cōp̄t à possessione, vt supra, eo. l. j. in princ. ex possessione enim habetur dominium: & sic possessio est antecedens: dominij est cōsequens. Nunc sic arguo. Ad positionem consequentis sequitur positio antecedentis, vt supra, de acquir. hære. l. illud. s. de pecu. l. ad rē. & l. legatū. ergo

Interdictum de liberis exhibendis continet in se causam proprietatis, & non procedit petitorium.

Nihil commune. Iste §. diuidit̄ i partes tres. Primō ponit dictū in genere. Secūdō infert ad speciem. Tertio r̄ndet tacite obiectioni. Secūda ibi, & ideo. Tertia ibi, nō em̄. Breuiter h. d. Post intentatū petitorij nō phibeēt quis int̄tare possessoriū retinendę h. d. Casus in terminis patet ex diuisione notabilia patēt. Opp. primō ad primā partē, & v̄ q̄ aliquid sit cōe inter proprietatē & possessionem: nā vtrūq; est incorporale, qd sic p̄bat: ea q̄ sunt iuris sunt incorporalia. vt s. de re. di. l. j. in fi. & insti. de reb. cor. & incor. §. fina. sed dñiū est iuris, vt l. ex hoc iure. de iusti. & iur. Itē possessio est iuris: est em̄ ius in st̄dē rei & c. vt s. e. l. j. in princ. & ibi not. & no. per Cyn. C. e. l. licet. & est tex. j. e. l. peregrē. in prin. Ergo vtrūq; incorporale: & sic habet aliquid cōe. Gl. soluit trib' mo dis. Primō vt exponamus hic nihil, id est nō oē. Nā licet in hoc cōueniāt in alijs discōueniūt, vt ecce, istud ius. qd est dñiū in c. dit in rebus corporalibus & incorporalibus. De incorporalib' patet s. l. usufr. pe. l. qui usufru. Dicit em̄ quis habere dñiū per vsumfructū, sed ius possessionis nō cadit in incorporalib', vt s. tit. j. l. i. seru'. §. incorporales. Certē licet ista sint vera in se, tamē illatio sequens non bene sequitur, si hoc modo intelligatur. Ideo glo. soluit secūdō modo, sicut in ea habetis, & bene & secūdum hoc bene sequitur illatio. Tertia solu. etiam potest esse bona, sed p̄cedens melior: ergo. Secūdō opp. glo. Certum est quod dominium cōp̄t à possessione, vt supra, eo. l. j. in princ. ex possessione enim habetur dominium: & sic possessio est antecedens: dominij est cōsequens. Nunc sic arguo. Ad positionem consequentis sequitur positio antecedentis, vt supra, de acquir. hære. l. illud. s. de pecu. l. ad rē. & l. legatū. ergo

Interdictum de liberis exhibendis continet in se causam proprietatis, & non procedit petitorium.

Nihil commune. Iste §. diuidit̄ i partes tres. Primō ponit dictū in genere. Secūdō infert ad speciem. Tertio r̄ndet tacite obiectioni. Secūda ibi, & ideo. Tertia ibi, nō em̄. Breuiter h. d. Post intentatū petitorij nō phibeēt quis int̄tare possessoriū retinendę h. d. Casus in terminis patet ex diuisione notabilia patēt. Opp. primō ad primā partē, & v̄ q̄ aliquid sit cōe inter proprietatē & possessionem: nā vtrūq; est incorporale, qd sic p̄bat: ea q̄ sunt iuris sunt incorporalia. vt s. de re. di. l. j. in fi. & insti. de reb. cor. & incor. §. fina. sed dñiū est iuris, vt l. ex hoc iure. de iusti. & iur. Itē possessio est iuris: est em̄ ius in st̄dē rei & c. vt s. e. l. j. in princ. & ibi not. & no. per Cyn. C. e. l. licet. & est tex. j. e. l. peregrē. in prin. Ergo vtrūq; incorporale: & sic habet aliquid cōe. Gl. soluit trib' mo dis. Primō vt exponamus hic nihil, id est nō oē. Nā licet in hoc cōueniāt in alijs discōueniūt, vt ecce, istud ius. qd est dñiū in c. dit in rebus corporalibus & incorporalibus. De incorporalib' patet s. l. usufr. pe. l. qui usufru. Dicit em̄ quis habere dñiū per vsumfructū, sed ius possessionis nō cadit in incorporalib', vt s. tit. j. l. i. seru'. §. incorporales. Certē licet ista sint vera in se, tamē illatio sequens non bene sequitur, si hoc modo intelligatur. Ideo glo. soluit secūdō modo, sicut in ea habetis, & bene & secūdum hoc bene sequitur illatio. Tertia solu. etiam potest esse bona, sed p̄cedens melior: ergo. Secūdō opp. glo. Certum est quod dominium cōp̄t à possessione, vt supra, eo. l. j. in princ. ex possessione enim habetur dominium: & sic possessio est antecedens: dominij est cōsequens. Nunc sic arguo. Ad positionem consequentis sequitur positio antecedentis, vt supra, de acquir. hære. l. illud. s. de pecu. l. ad rē. & l. legatū. ergo

Interdictum de liberis exhibendis continet in se causam proprietatis, & non procedit petitorium.

Nihil commune. Iste §. diuidit̄ i partes tres. Primō ponit dictū in genere. Secūdō infert ad speciem. Tertio r̄ndet tacite obiectioni. Secūda ibi, & ideo. Tertia ibi, nō em̄. Breuiter h. d. Post intentatū petitorij nō phibeēt quis int̄tare possessoriū retinendę h. d. Casus in terminis patet ex diuisione notabilia patēt. Opp. primō ad primā partē, & v̄ q̄ aliquid sit cōe inter proprietatē & possessionem: nā vtrūq; est incorporale, qd sic p̄bat: ea q̄ sunt iuris sunt incorporalia. vt s. de re. di. l. j. in fi. & insti. de reb. cor. & incor. §. fina. sed dñiū est iuris, vt l. ex hoc iure. de iusti. & iur. Itē possessio est iuris: est em̄ ius in st̄dē rei & c. vt s. e. l. j. in princ. & ibi not. & no. per Cyn. C. e. l. licet. & est tex. j. e. l. peregrē. in prin. Ergo vtrūq; incorporale: & sic habet aliquid cōe. Gl. soluit trib' mo dis. Primō vt exponamus hic nihil, id est nō oē. Nā licet in hoc cōueniāt in alijs discōueniūt, vt ecce, istud ius. qd est dñiū in c. dit in rebus corporalibus & incorporalibus. De incorporalib' patet s. l. usufr. pe. l. qui usufru. Dicit em̄ quis habere dñiū per vsumfructū, sed ius possessionis nō cadit in incorporalib', vt s. tit. j. l. i. seru'. §. incorporales. Certē licet ista sint vera in se, tamē illatio sequens non bene sequitur, si hoc modo intelligatur. Ideo glo. soluit secūdō modo, sicut in ea habetis, & bene & secūdum hoc bene sequitur illatio. Tertia solu. etiam potest esse bona, sed p̄cedens melior: ergo. Secūdō opp. glo. Certum est quod dominium cōp̄t à possessione, vt supra, eo. l. j. in princ. ex possessione enim habetur dominium: & sic possessio est antecedens: dominij est cōsequens. Nunc sic arguo. Ad positionem consequentis sequitur positio antecedentis, vt supra, de acquir. hære. l. illud. s. de pecu. l. ad rē. & l. legatū. ergo

Interdictum de liberis exhibendis continet in se causam proprietatis, & non procedit petitorium.

ad positionē dominij sequitur positio possessionis tanquā sui antecedentis: & sic aliquid habet cōmune. Glo. inculcat istud contrariū cū primo: tamen solu. que dantur ad primū, non bene adaptantur ad istud. Solue ergo sic. Illud q̄ dominij causa tur à possessione fuit de iure primo: hodie autē secūdū nō s̄tra iura potest queri dominij sine possessione, vt in legato & in hereditate, vt in l. fi. C. de sac. san. eccl. & qd no. de fundo do. l. fi. fundū. vnde nō est verū hodie q̄ possessio de necessitate sit antecedens dominij sit cōsequens, vel aliter argu. procedat in actu acquisitionis, sed nō in actu retentionis: nam positio est effectum q̄ nō potest queri dominij sine possessione: certum est tamen q̄ potest reuocari. Tertio ad idē opp. glo. quia pprie tas nō separatur à possessione, vt l. per procurato. C. eo. glo. hic immiscet istud cōtrarium cū primo: tamē sol. nō bene adaptatur ad istud cōtrarium. Vnde dic q̄ sunt separata quātum in se est, vt hic, sed ex voluntate concedentis: quia volebat vtrumq; concedere, non separat vnum ab alio. ita loquitur ibi: ita sentit ibi glo. & Cyn. Quarto ad idē oppo. extra glo. j. de verb. signi. l. interdum proprietatem & c. Solu. fateor q̄ aliquando verbum possessionis accipitur pro proprietate: & ecōtra, vt l. cōtraria, & hoc accidit propter mentem proferentis secūdū impropriam significationem, sed proprie loquendo aliud est possessio, aliud proprietates, nec aliquid habent cōmune, vt hic eam si. Venio ad secundam partem vt cōmuniter prosequar secundam & tertiam particulam. Oppo. hic dicitur q̄ petitorium & possessorem retinendę concurrunt: contra de rei vendic. l. ordinarij. de interd. l. incerti. determinatur. s. de iudi. l. si de vi. Huius timore legitur particula ista in gl. nostra quinquē modis si bene inspicitur. Primō q̄ egi rei vendicatione & succubui. Secūdō q̄ nunc cū ago possessorem, petitorio renuncio expresse. Tertio: quia saltē tacite videar renūciare. Quarto q̄ ago possessorem ratione possessionis post qua sita. Quinto q̄ ago petitorio & possessorem diuersis respectibus, vt hic in sig. glo. Modō examinemus istas lectū. vtrum sint in se vera, & qualiter congruāt huic legi. & sic de vna lege habetis quinque. Venio ergo ad primam, & pro solutione contrarij predicti hęc lex intelligitur q̄ primō egi rei vendicā. & succubui: & sic petitorium est finitum: nunc volo agere possessorem: possim. Nec obstant contraria: quia illa iura phibent concursum petitorij & possessoriij sed hic nō cōcurrunt, sed vnū post aliud intentatur. Secūdō contra istam lectū. infatur. Ista lectū. supponit q̄ absolutoria lata in petitorio non p̄iudicat in possessore: cōtra imō videtur q̄ causa proprietatis absorbet sibi causam possessionis cū ea finita totū finiat: vt not. j. de interd. l. j. s. quādam. ita etiā expresse tenet Dyn. in possessore retinendę in c. qui ad agendum. de reg. iur. lib. vj. Solu. Quantum ad propōitū quādo q̄ reus absoluitur: quia actor nō probauit: tunc p̄cedit iste intellectus sine dubio: nam per hoc reus non p̄sumit dominus. s. de iureiur. l. sed & si possessori. in prin. Quādoq; reus absoluitur: quia probauit se dominū: & tūc loquitur lex cōtraria & dicit Dyn. q̄ p̄iudicat in possessore. Quod autē Dyn. sic intellexit, apparet ex verbis suis, dum dicit, aut loquimur in possessore & excluditur per exceptionē dominij: aut non & c. Loquitur ergo eo casu quo exceptio rei iudicat: sapit exceptionem dominij quod est si est absolutus reus: quia dominus aliās nō. Vtrū autē hoc sit verum, patebit ex sequenti contrario. Tertio cōtra p̄dicta opp. Nam secundum hoc licebit domino turbare possessore fundi, nec ille possessore poterit se tueri per interdictionē vti poss. cū domin' statim excipit de dominio: qd videt cōtra l. vim facti. j. de vi & vi ar. ma. & cōtra j. gl. quā hoc expresse dicit, scilicet q̄ exceptio dominij nō p̄cedit si opponatur cōtra agentem vti possidetis. j. eo. l. si de eo. §. in fi. Glo. soluit p̄pter p̄dicta cōtraria. Do. Ray. dicebat Dy. maiē loqui in possessore retinendę. Nam ei nō obstat exceptio dominij: & credo hoc esse verum. In vno tamen casu possit procedere dictum Dyn. scilicet quando in interdictione vti possidetis vterq; haberet de possessione pares p̄bationes: tunc enim obtinet qui de suo dominio doceret: nam apparet possessio sua iustior. Ita tenet Cy. C. vti poss. l. j. in pen. q̄. Et fm hoc gl. q̄ tunc est s. de iudi. l. si de vi. in fi. gl. magne que dicit q̄ exceptio dominij obstat agentis possessori si de dominio quis est paratus docere incōtinētī debet intelligi agētī in